
NOTATKA SŁUŻBOWA 
 
Na okoliczność przeprowadzenia wizji lokalnej na osiedlu Piaski w dniu 29/09/2022, na 

prośbę mieszkańców ulicy 1000-lecia, Kazimierza Wielkiego 
 oraz Poziomkowej 

 
Spotkanie odbyło się w godzinach 1100-1200 przy udziale; 
 Krzysztofa Gawlas – podinspektor KPP Stalowa Wola Naczelnik Wydziału Ruchu 

Drogowego; 
 Jana Kapała – wieloosobowe stanowisko ds. nadzoru drogowego UM Stalowa Wola; 
 Andrzeja Kochan – Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

RM Stalowa Wola. 
Mieszkańcy zgłosili swoje uwagi do następujących kwestii; poprawa oznakowania przejść 
dla pieszych, ograniczenia prędkości, wprowadzenia zakazu postoju (dot. ulic 1000-lecia, 
Monte Cassino, Sikorskiego) po obu stronach. 

 
1. Mieszkańcy osiedla Piaski zwrócili się prośba o poprawę oznakowania poziomego na 

osiedlu Piaski w zakresie wyznaczenia i oznakowania przejść dla pieszych przy 
następujących skrzyżowaniach: 1000-lecia/Kazimierza Wielkiego, 1000-lecia /Monte 
Cassino, 1000-lecia/Sikorskiego,1000-lecia/Tadeusza Sochy, Traugutta/Tadeusza 
Sochy. 
Jak wyjaśnił Krzysztof Gawlas – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP Stalowa 
Wola, oznakowanie ww. przejść dla pieszych poprzez oznakowanie poziome jest jak 
najbardziej zasadne i niezbędne w zakresie poprawy bezpieczeństwa pieszych. 
 

2. W zakresie ograniczenia prędkości mieszkańcy podnosili kwestię ostatniego, a zarazem 
kolejnego wypadku u zbiegu ulic 1000-lecia/Sikorskiego. Zwracali uwagę, że kierujący 
nie przestrzegają ograniczenia prędkości na terenie osiedla i bardzo często poruszają się 
z nadmierną prędkością. Z wyjaśnień Krzysztofa Gawlasa – Naczelnika Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP Stalowa Wola, wynikało, że najbardziej optymalnym rozwiązaniem, 
byłyby progi zwalniające lub zwężenie drogi (tzw. Szykany drogowe), które w sposób 
naturalny powodowałyby ograniczenie prędkości. Wyjaśnił ponadto, że zasadnym byłaby 
zmiana kierunku drogi z pierwszeństwem przejazdu u zbiegu ulic 1000-lecia i Kazimierza 
Wielkiego. 

 
3. Kolejnym argumentem, jaki wystosowała mieszkanka ul. Poziomkowej p. Anna Rojek 

było wprowadzenie zakazu postoju po obu stronach jezdni na ulicach; 1000-lecia, Monte 
Cassino, Sikorskiego, powyższe argumentowała tym, iż są to główne ulice osiedla Piaski, 
przez które ciężko jest przejechać z uwagi na obustronne parkowanie pojazdów przy 
chodnikach, co w konsekwencji utrudnia wyjazd z ulic podporządkowanych i często 
prowadzi do niebezpiecznych sytuacji. Ponadto argumentowała powyższe tym, iż 
mieszkańcy posiadają wjazdy na swoje posesje i nie spowoduje to dodatkowych 
utrudnień. 

 
Reasumując powyższe; 
Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o możliwe i szybkie podjęcie działań w zakresie 
oznakowania poziomego przejść dla pieszych opisanych w pkt. 1 notatki, natomiast w 
zakresie, pkt 2 i 3 proszę o przeanalizowanie zasadności wprowadzenia ewentualnych 
zmian. 
 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego; Andrzej Kochan 

 
 
Stalowa Wola, dnia: 29/09/2022 


